INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION PARA EL MUNICIPIO DE PLAYAS DE ROSARITO, B.C.
01 de enero al 30 de septiembre del 2025
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO - LDF

30 SEP 25
Actlvo
Activo Circulante
Efeclivo y Equivalentes 1,938,247
Efectivo .
Bancos y Tesoreria

1,938,247
Bancos/ Dependencias y Otros a
Inversiones Temporales (Hasta 3 meses) =
Fondos con Afeclacién Especifica =
Depdsitos de Fondos de Terceros en Garantia y/o
Administracion
Otros Efectivos y Equivalentes -

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes -
Inversiones Financieras a Corto Plazo
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo -

Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo -

Ingresos por Recuperar a Corto Plazo .

Deudores por Anticipos de Tesoreria a Corto Plazo -
Preslamos Otorgados a Corto Plazo -
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a
Corto Plazo

Derechos a Recibir Bienes o Servicios -
Anticipo a Proveedores por Prestacion de Servicios a

Corlo Plazo
Anlicipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes

Inmuebles v Muebles a Corto Plazo
Anticipo a Proveedores por Adquisicién de Bienes

intangibles a Corto Plazo
Anticipo a Contratistas por Obras Publicas a Corto -
Otros Derachos a Recibir Bienes o Servicios a Corto

Plazo

Inventarios -
Inventario de Mercancias para Venta

Inventario de Mercancias Terminadas -
Inventario de Mercancias en Proceso de Elaboracion -
Inventario de Matenas Prnimas, Matenales y Suministros
de Produccion

Bienes en Transito =

Almacenes =

Almacén de Materiales y Suministros de Consumo -

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos -
Estimacion para uentas Incobrables por Uerechos a

Recibir Efectivo o Eauivalenies
Eslimacion por Delerioro de Inventarios -

Otros Activos Circulantes -
Valores en Garantia

Bienes Derivados de Embargos, Decomisos ,
Aseqguramientos y Dacién en Pago

Total de Activos Circulantes 1,938,247
Activo No Circulante 183,456
Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalenies a Largo

Bienes Inmuebles

Bienes Muebles 579,508
Aclivos Inlangibles

Depreciacién, Deterioro Amortizacion Acumulada de - 396,062
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Aclivos no

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes 183,456
TOTAL DEL ACTIVO 2,121,703

31 DIC 2024

1,065,516

1,055,516

1,055,516

183,456

579,508

396,052

183,456

1,238,972

Pasivo
Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo
Proveedores por pagar a Corto Plazo
Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo
Participaciones y Aportaciones por pagar a Corto Plazo
Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo
Intereses y Comisiones por Pagar a Corto Plazo

Retencionss y Contribuciones por Pagar a Corlo Plazo
Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo
Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corlo Plazo
Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo

Documentos con Contratistas por Obras Publicas por Pagar a
Corto Plazo
Otros Documentos por Pagar a Corio Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Ptiblica
Porcién a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo

Intereses Cobrados por Adelantado a Corlo Plaza
Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garanlla y/o Administracién a
Fondos en Garanlia a Corto Plazo

Fondos en Administracién a Corto Plazo
Fondos Contingentes a Corlo Plazo

FUILIUUD UE FIUSILULTNIDY, TH-ENIUAIUD Y UUTIL LD ANdIVYUD a LUl
Plazn

Otros Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracién a
Corto Plazo

Valores y Bienes en garantia a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Provisién para Demandas y Juicios a Corto Plazo
Provisién para Contingencias a Corto Plazo
Otras Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corlo Plazo

Ingresos por Clasificar

Recaudacion par Participar

Olros Pasivos Circulantes
Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Pdblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garanlia y/o en Administracion a
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

TOTAL DEL PASIVO

Hacienda Publica/Patr Contribuido
Aportaciones
Donaciones de capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resullado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resullados de Ejercicios Anteriores

Revaliios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financlarcs y sus Nolas son razor

=

Arq. Dalia Salazar Ruvalcaba
Directora IMPLAN

30 SEP 25

27,158
27,158

27,168
5,835

5,835
5,835

32,993

2,088,710
997,918
1274121

183,329

2,098,710
2,121,703

31 DIC 2024

A

145,703
145,703

146,703
2477

2,477
2,477

140,180

1,090,792
283,715
990,406

183,329

1,090,792
1,238,972




