



INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACIÓN PARA EL MUNICIPIO DE PLAYAS DE ROSARITO, B.C.

01 de enero al 30 de septiembre del 2025

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DETALLADO - LDF

	30 SEP 25	31 DIC 2024		30 SEP 25	31 DIC 2024
Activo			Pasivo		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	1,938,247	1,055,516	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	27,158	145,703
Efectivo			Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo	27,158	145,703
Bancos y Tesorería	1,938,247	1,055,516	Proveedores por pagar a Corto Plazo		
Bancos/ Dependencias y Otros			Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo		
Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)			Participaciones y Aportaciones por pagar a Corto Plazo		
Fondos con Afectación Específica			Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo		
Depósitos de Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración			Intereses y Comisiones por Pagar a Corto Plazo		
Otros Efectivos y Equivalentes			Relacionados y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes			Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo		
Inversiones Financieras a Corto Plazo			Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo		
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo			Documentos por Pagar a Corto Plazo		
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo			Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo		
Ingresos por Recuperar a Corto Plazo			Documentos con Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo		
Deudores por Anticipos de Tesorería a Corto Plazo			Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo		
Prestamos Otorgados a Corto Plazo			Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo		
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo			Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública		
Derechos a Recibir Bienes o Servicios			Porción a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero		
Anticipo a Proveedores por Prestación de Servicios a Corto Plazo			Titulos y Valores a Corto Plazo		
Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes					
Inmuebles y Muebles a Corto Plazo					
Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes					
Intangibles a Corto Plazo					
Anticipo a Contratistas por Obras Públicas a Corto					
Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo					
Inventarios					
Inventario de Mercancías para Venta					
Inventario de Mercancías Terminadas					
Inventario de Mercancías en Proceso de Elaboración					
Inventario de Matenas Primas, Matenales y Suministros de Producción					
Bienes en Transito					
Almacenes					
Almacén de Materiales y Suministros de Consumo					
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos					
Estimación para Cuentas Incobrables por Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes					
Estimación por Deterioro de Inventarios					
Otros Activos Circulantes					
Valores en Garantía					
Bienes Derivados de Embargos, Decomisos, Aseguramientos y Dación en Pago					
Total de Activos Circulantes	1,938,247	1,055,516	Total de Pasivos Circulantes	27,158	145,703
Activo No Circulante	183,456	183,456	Pasivo No Circulante	5,835	2,477
Inversiones Financieras a Largo Plazo			Cuentas por Pagar a Largo Plazo		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo			Documentos por Pagar a Largo Plazo		
Bienes Inmuebles			Deuda Pública a Largo Plazo		
Bienes Muebles	579,508	579,508	Pasivos Diferidos a largo Plazo		
Activos Intangibles			Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo		
Depreciación, Deterioro Amortización Acumulada de Activos Diferidos	396,052	396,052	Fondos en Administración a Largo Plazo		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Otros Activos no Circulantes			Fondos Contingentes a Corto Plazo		
			Fondos de Fideicomiso, mandados y contratos análogos a Corto Plazo		
			Otros Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo		
			Valores y Bienes en garantía a Corto Plazo		
			Provisiones a Corto Plazo		
			Provisión para Demandas y Juicios a Corto Plazo		
			Provisión para Contingencias a Corto Plazo		
			Otras Provisiones a Corto Plazo		
			Otros Pasivos a Corto Plazo		
			Ingresos por Clasificar		
			Recaudación por Participar		
			Otros Pasivos Circulantes		
Total de Activos No Circulantes	183,456	183,456	Total de Pasivos No Circulantes	5,835	2,477
			TOTAL DEL PASIVO	32,993	148,180
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido		
			Aportaciones		
			Donaciones de capital		
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio		
			Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	2,088,710	1,090,792
			Resultados de Ejercicios Anteriores	997,918	283,715
			Revalúos	1,274,121	990,406
			Reservas		
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	183,329	183,329
			Resultado por Posición Monetaria		
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios		
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	2,088,710	1,090,792
TOTAL DEL ACTIVO	2,121,703	1,238,972		2,121,703	1,238,972

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Arq. Dalia Salazar Ruvalcaba
Directora IMPLAN
C.P. Griselda Tovar Servin
Coordinadora Administrativa